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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

159 254 0 413 366 47 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 4 0 10 4 6 

Ndarje fizike 217 6 0 223 7 216 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 0 0 2 1 1 

Verifikime 16 1004 0 1020 1005 15 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

345 76 0 421 71 350 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 61 17 0 78 5 73 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
806 1362 0 2168 1459 709 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

58 74 0 132 88 44 

Kundër përmbarimit 9 2 0 11 0 11 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 2 15 0 17 14 3 

Gjithsej - Lloji i 71 91 0 162 102 60 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

12 1 0 13 1 12 

Konteste pune 2259 266 0 2525 36 2489 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

4 1 0 5 3 2 

Konteste tregtare 467 19 0 486 10 476 

Falimentim 336 14 0 350 12 338 

Konteste familjare 491 108 0 599 18 581 

Konteste obligative  1134 55 0 1189 35 1154 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 987 32 0 1019 31 988 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1824 245 0 2069 55 2014 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 1 0 3 0 3 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2180 174 3 2351 70 2281 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9701 916 3 10614 271 10343 

Gjithsej – Lëmia 10578 2369 3 12944 1832 11112 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

17 152 0 169 148 21 

Gjithsej - Lloji i 17 152 0 169 148 21 



lëndës 

Lloji i lëndës Kundërshtime dhe ankimime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 1 0 1 0 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

4 6 0 10 4 6 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

4 7 0 11 4 7 

Gjithsej – Lëmia 21 159 0 180 152 28 

Gjithsej 10599 2528 3 13124 1984 11140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


